Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal s) Los organismos seccionales, informarán oportunamente a la ciudadanía de las resoluciones que adoptaren, mediante la publicación de las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiados, así como s

DIRECTORIO DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS Y OTRAS INSTITUCIONES (Resoluciones y Actas de las seiones)

MES DE JULIO 2015

Descripción de la Temática	Número y fecha del	Link para descargar el	Resumen de la Resolución	Instancia que emite la resolución	
Sesión Ordinaria	Acta 09 de julio 2015	Acta de la Sesión	Aprobar la acta №- 027-2015	Concejo Cantonal	
Sesion Ordinaria	09 de juilo 2015		мртоват та аска N=,-027-2015	Concejo Cantonai	
Sesión Ordinaria	09 de julio 2015		Aprobar la acta № 028-2015	Concejo Cantonal	
Sesión Ordinaria	09 de julio 2015		aprobar la legalización de venta de (4.25m2 para bovedas) de espacio de terreno en el Cementerio Municipal del cantón Cumandá a nombre de la Sra. Martha Oliva Navas Santander	Concejo Cantonal	
Sesión Ordinaria	09 de julio 2015		conocer la primera reforma al presupuesto del ejercicio economico y financiero del 2015	Concejo Cantonal	
Sesión Ordinaria	14 de julio 2015		Aprobar la acta № 029-2015	Concejo Cantonal	
Sesión Ordinaria	14 de julio 2015		Se resuelve que el Señor Alcalde delegue una comision la misma que viajará a la ciudad de Quito, especificamente al Ministerio de Salud Pública para que se siga gestionando y presionando para la construccion del centro de Salud Tipo C1 en el cantón Cumandá	Concejo Cantonal	
Sesión Ordinaria	14 de julio 2015		Se resuelve conocer y aprobar en primer debate la Tercera Reforma a la Ordenanza para la Organización Administración y Funcionamiento del Registro Municipal de la Propiedad y Mercantil del Cantón Cumandá	Concejo Cantonal	
Sesión Ordinaria	14 de julio 2015		RESUELVE 1QUE EN LA PARTIDA № 7,5,05,01,33,36, SE ESPECIFIQUE EL NOMBRE DE LA PARTIDA POR "ALUMBRADO EN ÁREAS MUNICIPALES". 2 QUE EN LA PARTIDA 7.5,01,05,61,36, PARA REGENERACION VÍAS MALECON, SE INDIQUE CON CLARIDAD EL NOMBRE DEL MALECÓN Y QUÉ OBRAS INCLUYE LA REGENERACIÓN DEL MALECÓN. 3 Y EN LA PARTIDA № 8, 4, 04, 04, 02, 31, CON EL NOMBRE DE MAQUINARIA Y EQUIPOS VARIOS (ARADOS SUNCAMAL) SE CAMBIE POR EL NOMBRE DE "PARTIDA PARA EL MEJORAMIENTO DEL ESTADIO DE SUNCAMAL" Y POR CONSIGUIENTE DAR POR APROBADA EN SEGUNDO Y DEFINITIVO DEBATE LA PRIMERA REFORMA AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO ECONÓMICO Y FINANCIERO DEL 2015	Concejo Cantonal	
Sesión Ordinaria	14 de julio 2015		SE RESUELVE QUE EN LA PRÓXIMA SESIÓN DE CONCEJO SE REUNIRÁN PREVIO CRITERIO DEL ARQUITECTO JARAMILLO SE ANALIZARÁ EL PROCEDIMIENTO DEL CASO DE FRAGMENTACIÓN	Concejo Cantonal	
Sesión Ordinaria	21 de julio 2015		Aprobar el acta №. 30-2015	Concejo Cantonal	
Sesión Ordinaria	21 de julio 2015		Dar por conocido el oficio №0036-CGPC-GADMA-2015.	Concejo Cantonal	
Sesión Ordinaria	29 de julio 2015		Aprobar el orden del día con el incremento de un punto de orden: punto cinco solicitud al concej cantonal de pedido vacaciones de un mes por parte del concejal Luis Yanez del 1 de agosto al 1 de septiembre del año 2015		
Sesión Ordinaria	29 de julio 2015		aprobar el acta № 031-2015-SC_GADMC	Concejo Cantonal	
Sesión Ordinaria	29 de julio 2015		APROBAR LA LEGALIZACIÓN DE VENTA DE DOS ESPACIOS DE TERRENO DE 1.70M X 2.50M (4.25M2 PARA BÓVEDAS) EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DEL CANTÓN CUMANDÁ, A NOMBRE DE LA SRA. ALBA JAQUELINE TRUJILLO GARCÍA	Concejo Cantonal	
Sesión Ordinaria	29 de julio 2015		APROBAR EL FRACCIONAMIENTO DE UN PREDIO DE TERRENO RURAL UBICADO EN EL SECTOR DE BUENOS AIRES KM2 DE LA VÍA CUMANDÁ-LA ISLA DE PROPIEDAD DEL SR. OROZCO IDROVO NELSON ISAÍAS	Concejo Cantonal	
Sesión Ordinaria	29 de julio 2015		CONCEDER AL CONCEJAL LUIS YÁNEZ EL PEDIDO DE VACACIONES POR UN MES DESDE EL 1 DE AGOSTO HASTA EL 1 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2015, Y CONVOCAR A LA ALTERNA DEL CONCEJAL LUIS YÁNEZ, SRA VINUEZA ZARATE LUZ ELINA PARA LO REEMPLACE DURANTE LA AUCENCIA DEL TITULAR	Concejo Cantonal	
HA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:			Detalle correspondiente a la reserva de información		
RIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:			miercoles/agosto/2015 MENSUAL		
NIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3):			ARCHIVO DE SECRETARIA DE CONCEJO		
SPONSABLE DE LA UNIDAD POSLEDORA DE LA INFORIVIACION DEL			ABG. CRISTIAN FERNANDO RAMOS CEPEDA		

ABS. CRISTIAN FERNANDO RAMOS CEPEDA

ROSEROPREPA ALEGORIA (ABS.)

(03) 2326075/ (03) 33226105